GABINETE VEREADOR JUNIOR NESI - PSDB

Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Presidente da Assembleia Legislativa do Paraná, Deputado Estadual Ademar Traiano, solicitando a destinação de recursos financeiros para aquisição de uma ambulância para o município.
JUSTIFICATIVA
A Ambulância é uma peça fundamental para o atendimento e rotina do setor de saúde. Pois permiti que os socorristas tenham condições para um atendimento de qualidade para salvar vidas.
A aquisição deste veículo vai atender as demandas do povo beltronense ao mesmo tempo em que amplia a oferta de serviços na área da saúde, gerando assim mais qualidade de vida para nossa população.

Sendo assim, contamos com a vossa respeitosa atenção para as demandas de interesse mútuo em especial as de Francisco Beltrão e reiteramos o atendimento do pedido.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres parlamentares para a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 29 de setembro de 2021.
JUNIOR NESI

VEREADOR